
D.P. n._________

REPUBBLICA ITALIANA

 Regione Siciliana

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTO il D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 169 recante "Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente la Autorità portuali di cui ala legge 28 gennaio 1984, n.

84, in attuazione dell'art. 8, comma 1, lett. f), della legge 7 agosto 2015, n. 124;

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante "Riordino della disciplina in materia portuale" ed in

particolare l'art. 9, comma 1, lett b) della stessa, come modificato dall'art. 11 del decreto legislativo

n. 169/2016 afferente alla disciplina del Comitato di gestione dell'Autorità del Sistema portuale che

si compone, tra gli altri, "da un componente designato dalla regione o da ciascuna regione il cui

territorio è incluso, anche parzialmente, nel sistema portuale";

RITENUTO di  dovere  procedere  alla  designazione  di  un  proprio  rappresentante,  ai  fini  della

composizione dell'organismo in argomento, tenuto conto dei requisiti di comprovata qualificazione

professionale nel settore giuridico dei trasporti  e di  logistica portuale previsti  dalle disposizioni

normative;

VISTO il Curriculum del dott. Francesco Scoma;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  resa  dal  designato  ai  sensi  del  DPR  445/200  relativa

all'insussistenza di cause di inconferibilità/incompatibilità con l'incarico da ricoprire;

DECRETA

(Articolo unico)

Di designare, ai sensi delle normative richiamate in premessa, che qui si intendono integralmente

riportate,  il  dott.  Francesco Scoma,  nato  a  Palermo il  25  agosto  1961,  in  rappresentanza  della

Regione Siciliana, in  seno al Comitato di gestione dell'Autorità di sistema portuale del mare della

Sicilia occidentale.

SCHIFANI

cecilia.lombardo
Font monospazio
563/GAB 

cecilia.lombardo
Font monospazio
Palermo, 15 settembre 2023


		2023-09-15T09:34:55+0200
	RENATO SCHIFANI




